
, . L ' . _ 

COMUNE DI NICOSIA 
Terzo Settore V Servizio - Via B. Di Falco . 82 - 94014 NICOSIA (EN) - tel. 0935.672320/316 

fax 0935.638114. e-mail: protocollo@oec.comunenrcosia gov Il ulc dlngente@peccomune,nicostagovil 


, 7 
ORDINANZA Del ______ 

OGGETTO: Ordinanza di sequestro e distruzione carcassa a mezzo interramento presso l'azienda 

di OMISSIS sita in OMISS IS- cod ice rr 012EN 046 

IL SINDACO 

VISTA la nota dell'ASP n. 4 di Enna Prot. n. 2017-0033727 del 26/09/20 17 pervenuto in pari da

ta con Prot. n. 22032; 

VISTO il verba le di accertamento e sequestro Prot. N. 213410 con il quale l'Area Dipartimentale 

di Sanità Pubblica Veterinaria della A.S.P. Distretto di Nicosia comunica a seguito d i accertamen

to effettuato in data 26/09/2017 alle o re 12,00 presso l'allevamento del Sig. OMISSIS-, nato a 

OMISSIS il OMISSIS ed ivi reso alla OMISSIS snc, tito lare dell'azienda zootecnica censita in 

BDN con codice 1T012EN 046 sito nella C/da sopraeitata, il rinvenimento di N.2 carcasse bo

vine così identificate: 

sesso femmina , razza incrocio , identificata con microchip N. 038008699005451 8, marca au

ricolare IT 0869900545 18, data di nascita 011 11 12006, 

sesso femmina, razza incrocio, identificata con mic roch ip N. 038008699181296, marca auri 

co lare N. IT086990 181296, data di nascita l' 11 /06/20 12 

Il decesso dei due bovini è stato determinato da trauma a seguito di caduta accidentale in un dirupo, 

pertanto si escludono malatt ie infettive diffusive, così come descritto nel verbale di accertamento ef

fettuato dall ' Asp in data 26/09/20 17. 

VISTO il Regolamen to Comuni tà Europea 1774/02 art.24 ; 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 320 dell '8.02.54; 

VISTO il Decreto Ministeriale 29.09.2000; 

VISTO il Decreto Legge 152/99 e successive modifiche ed integrazioni ; 

VISTO il Decreto Ministerial e 15.0 1.200 l ; 

VISTO il Dec reto Regionale 251 del 28.02.2003; 

CONSIDERATO che ri corrono le condizioni di cui al Reg. CEE 1069/09 al-t. 19, lo smaltimcnto 

può essere effettuato per interramento; 

http:dell'8.02.54


VISTA la relazione idrogeologica redatta ai sensi dell'art. 3 par. 3 del D.Lgs 508/92 e del D.I.G. 

N. 251 del 28/02/2003 dell'Assesso rato Regionale della Sanità - Ispettorato Regionale Veterinario, 

prodotta a quest'ufficio in data 30/03/2017 Pro!. n. 7549 dal sig. OMISSIS, con la quale viene in

dividuata la zona idonea all'interramento di carcasse animali in azienda; 

DATO ATTO che il Dirigente del V Servizio III Settore U.T.c. allesta la correttezza e la regolarità 

dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma I, del D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

-la convalida del sequestro delle carcasse di cui in premessa; 


- al sig. Sig OMISSIS nell a qualità di proprietario, di provvedere alla di struzione della carcassa 


sopra citata, mediante sotterramento in az ienda nel sito a tal fine individuato al foglio di mappa ca


tastale n. 11 5 particella n. 353, come da relazione idrogeologica, prodotta a questo ufficio dalla dit


ta in data 30/03/20 17 Pro1.7549; 


Il sig OMISSIS è incaricato di contattare il Comando VV. UU. al fine di concordare il giorno e l'ora 


del sotterramento. 


-II Comando VV. UU. è incaricato sull'osservanza del contenuto della presente ordinanza. 

Si attesta la correttezza e la regolar ità dell 'azione amministrativa, ai sensi de ll 'a li . 147 bis, comma 

I , del D . Lgs.267/2000. 

s a Camillo 

Dalla Residenza Municipale, addì _-,-_'::~N:i::P 

IL SINvf\,...."" 
Dr Luigi Salv BONELLI 


